

特定非営利活動に係る事業会計 収 支 計 算 書

平成21年4月1日より平成22年3月31日まで

特定非営利活動法人
産業クラスター研究会

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| (資金収支の部) | | | |
| 經常収入の部 | | | |
| 1 会費収入 | | | |
| (1) 個人会員 | 294,000 | | |
| (2) 法人会員 | 620,000 | | |
| (3) 賛助会員 | 120,000 | | |
| | 会費収入合計 | 1,034,000 | |
| 2 事業収入 | | | |
| (1) 特定非営利活動に係わる事業 | | | |
| 1) 中小企業の経営強化・技術革新等に資する事業 | | | |
| I S O 認証取得支援 | 1,115,300 | | |
| 特許取得・調査支援 | 78,970 | | |
| 米軍入札支援 | 548,669 | | |
| 技術文書翻訳支援 | 275,737 | | |
| 企業のホームページ作成支援 | 57,015 | | |
| その他業務支援 | 62,000 | | |
| 2) 産学連携コーディネーション及び行政その他との協働事業 | | | |
| 行政協働事業 | 718,090 | | |
| 3) その他法人の目的を達成するために必要な事業 | | | |
| リフォーム支援 | 70,000 | | |
| 経営セミナー開催 | 90,000 | | |
| | 事業収入合計 | 3,015,781 | |
| 3 補助金等収入 | | | |
| (1) 行政協働事業助成金(横浜市) | 1,000,000 | | |
| (2) リフォーム事業補助金(横須賀市) | 57,000 | | |
| | 補助金等収入合計 | 1,057,000 | |
| 4 寄付金収入 | | | |
| (1) 一般寄付金 | 399,000 | | |
| | 寄付金収入合計 | 399,000 | |
| 5 雑収入 | | | |
| (1) 受取利息 | 667 | | |
| (2) その他 | 50,000 | | |
| | 雑収入合計 | 50,667 | |
| 6 貸倒引当金戻入収入 | | 1,102 | |
| | 經常収入合計 | | 5,557,550 |
| 經常支出の部 | | | |
| 1 事業支出 | | | |
| (1) 特定非営利活動に係わる事業 | | | |
| 1) 中小企業の経営強化・技術革新等に資する事業 | | | |
| I S O 認証取得支援 | 593,190 | | |
| 特許取得・調査支援 | 46,360 | | |
| 米軍入札支援 | 285,850 | | |
| 技術文書翻訳支援 | 144,418 | | |
| 企業のホームページ作成支援 | 32,530 | | |
| その他業務支援 | 45,290 | | |
| 2) 産学連携コーディネーション及び行政その他との協働事業 | | | |
| 行政協働事業 | 2,284,189 | | |
| 3) その他法人の目的を達成するために必要な事業 | | | |
| リフォーム支援 | 155,061 | | |
| 経営セミナー開催 | 70,283 | | |
| 会報誌 | 166,240 | | |
| | 事業支出合計 | 3,823,411 | |
| 2 管理費 | | | |
| (1) 地代家賃 | 795,696 | | |
| (2) 通信費 | 189,027 | | |
| (3) 旅費交通費 | 333,655 | | |
| (4) 会議費 | 84,130 | | |
| (5) 光熱費 | 35,277 | | |
| (6) 事務用品費 | 78,970 | | |
| (7) 修繕費 | 165,900 | | |
| (8) 広告宣伝費 | 20,000 | | |
| (9) 交際費 | 14,000 | | |
| (10) 雑費 | 112,460 | | |
| | 管理費合計 | 1,829,115 | |
| | 經常支出合計 | | 5,652,526 |
| | 經常収支差額 | | 94,976 |

| | | | |
|-----------------|-----------|---------|-----------|
| その他資金収入の部 | | | 0 |
| その他資金支出の部 | | | 0 |
| | 税引前当期収支差額 | | 94,976 |
| | 法人税等 | | 120,000 |
| | 当期収支差額 | | 214,976 |
| | 前期繰越収支差額 | | 1,913,276 |
| | 次期繰越収支差額 | | 1,698,300 |
| (正味財産増減の部) | | | |
| 正味財産増加の部 | | | |
| 1 資産増加額 | | | |
| (1) 当期収支差額 (再掲) | | 214,976 | |
| 2 負債減少額 | | 0 | |
| | 増加額合計 | | 214,976 |
| 正味財産減少の部 | | | |
| 1 資産減少額 | | 0 | |
| 2 負債増加額 | | 0 | |
| | 減少額合計 | | 0 |
| | 当期正味財産増加額 | | 214,976 |
| | 前期繰越正味財産額 | | 1,913,276 |
| | 当期正味財産合計 | | 1,698,300 |